平成２９年６月１７日

保護者様

シ ア ト ル 日 本 語 補 習 学 校

校    長 中 野 龍 文

園長・高校長 成 田 智 子

「第 10回越前大野感性はがき展」のご案内

 初夏の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。た、日頃より本校の教育に

ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、本日、「越前大野感性はがき展」の応募用紙(ハガキ)を配布いたしました。「越前大野感性は

がき展」は、ハガキサイズのアート作品を募集する公募展です。福井県の大野市が日本の「はがき文

化」を大切にしたいという想いと自然を大切にしようという思いから、20年にわたって開催を続けて

います。今年は「水」をテーマとして、日常生活やそれにまつわるはがき作品を募集しています。そ

れぞれの「水」を描く今年の作品展は、子どもたちにとって、はがきで近況を伝え合う日本独特の風

習を通して、日々の暮らしの中で感じた想いを表現する機会となると考えています。一般の部もあり

ますので、保護者の皆様にも参加いただければ、楽しい親子の時間もできるかと思います。そこで、

子どもたちや保護者の皆様が夏休みの間に取り組んだ作品を学校が一括して応募することといたしま

す。

つきましては、作成にあたり、保護者の皆さまのご理解とご協力をいただきますこと、どうかよろ

しくお願い申し上げます。

 ◇「越前大野感性はがき展」公式サイト：http://kanseihagaki.server-shared.com/

応募要項

１ テーマ：「水」 ～水への想いをはがきに込める～

２ 部門：３部門（一般、中高生、小学生以下）

３ ジャンル：絵画、写真、CG、書、文章(100字程度)、絵手紙(文字は 31字程度)、

切り絵、版画など、「水」を題材にするものなら何でも可。

４ 作品の提出締め切り：９月２日（土）提出は学級担任へ

５ 用紙：学級で配布された応募用紙（ハガキ）を使用してください。(裏面も記入すること)

６ 審査入賞者の発表：平成３０年３月(予定)

http://kanseihagaki.server-shared.com/